
NABÍDKA VZDĚLÁVÁNÍ PĚSTOUNŮ ROK 2024

Víkendové vzdělávání - ÚVALNO (pátek – neděle, 24 hodin, cca 4-5 rodin)

Koordinátor a lektor: Mgr. Pavlína Němcová, tel. 775 045 303 

Téma:  Problematika náhradní  rodinné péče, jak být dobrým náhradním rodičem. (Konkrétní  témata

budou vybrána tak, aby odpovídala potřebám přihlášených pěstounů). 

Pěstouni, kteří se víkendových vzdělávání účastní pravidelně každý rok, mají již termíny v roce 2024
rezervovány. Bude je informovat jejich klíčový pracovník. 

Noví  zájemci  o  víkendové  vzdělávání,  kteří  už  svému  klíčovému  pracovníkovi  svůj  zájem
sdělili, budou také informováni o možném termínu.
Noví zájemci o víkendové vzdělávání,  kteří  ještě svému klíčovému pracovníkovi svůj zájem
nesdělili,  se mohou na volné termíny zeptat telefonicky Mgr. Pavlíny Němcové (775045303), nebo
říct o svém zájmu svému klíčovému pracovníkovi. 

Vybírá se záloha na pobyt předem: - dospělý a dítě od 15 let 600,-Kč/celý pobyt
          - dítě 2 -14 let 300,-Kč/celý pobyt.

Víkendový   vzdělávací pobyt (24 hodin)   

Termín a místo:  

21. - 22. 09. 2024 Buly Aréna Kravaře, Hotelový a sportovní komplex
            Kostelní 2075/28B, Kravaře u Hlučína-Kouty

12. - 13. 10. 2024 Hotel Belaria Resort
Žimrovická 663, Hradec nad Moravicí

Téma vzdělávání: Problematika náhradní rodinné péče, jak být dobrým náhradním rodičem. 
Konkrétní témata budou vybrána tak, aby odpovídala potřebám přihlášených pěstounů. 

Koordinátor víkendového vzdělávání: Mgr. Petr Zemánek, tel. 775 045 105.

Z  organizačních  důvodů  termín  a  místo  vzdělávání  konkrétního  pěstouna  určí  doprovodná
organizace.

 



Sobotní semináře (8 hodin, začátek 9.00 hodin)

OPAVA Pekařská 85, koordinátor: Ivana Raidová, tel. 775 045 903  
(max. 10 účastníků)

25. 05. 2024 lektor: Mgr. Věra Nešutová téma: Psychiatrické a psychické diagnózy 
u dětí a adolescentů

14. 09. 2024 lektor: Mgr. Věra Nešutová téma: Sebepoškozování a sebevražedné 
tendence u dětí a adolescentů                 

                                                                                                   
         

BRUNTÁL Jesenická 5, koordinátor: Pavlína Vrbová, tel. 775 045 717
(max. 15 účastníků)      

09. 03. 2024 lektor: Mgr. Pavlína Němcová téma: Cvičení pro lepší chování

11. 05. 2024 lektor: Mgr. Pavlína Němcová téma: Cvičení pro lepší učení

05.10. 2024 lektor: Mgr. Martina Žiga Černá téma: Terapeutické rodičovství
                                                                               

    

Odpolední vzdělávání pěstounů
(4 hodiny, začátek v 16.00 hodin, max. 12 účastníků)

OPAVA Pekařská 85, koordinátor: Ivana Raidová, tel. 775 045 903  (úterý)

13. 02. 2024 lektor: Mgr. Pavlína Němcová téma: Nové poznatky z vývojové psychologie

16. 04. 2024 lektor: Mgr. Pavlína Němcová téma: Cvičení pro lepší chování

18. 06. 2024 lektor: Mgr. Pavlína Němcová téma:   Cvičení pro lepší učení

HLUČÍN Restaurace Perla, Opavská 27, koordinátor: Táňa Kirschner, 
tel. 775 045 242 (středy)

28. 02. 2024 lektor: Bc. Táňa Kirschner, Mgr. Petr Zemánek

téma: Hříchy rodičovství: Dokonalý rodič, aneb vazba s dítětem
                         

27. 03.  2024 lektor: Bc. Táňa Kirschner, Mgr. Petr Zemánek

téma: Hříchy rodičovství: Bezpodmínečná láska a přijetí
                          

24. 04.  2024 lektor: Bc. Táňa Kirschner, Mgr. Petr Zemánek

téma: Hříchy rodičovství: Dětská stránka facky
                           

29. 05. 2024 lektor: Bc. Táňa Kirschner, Mgr. Petr Zemánek

téma: Hříchy rodičovství: Jak vytvořit losera
                          

25. 09. 2024 lektor: Bc. Táňa Kirschner, Mgr. Petr Zemánek

téma: Hříchy rodičovství: Ukradené dětství

30. 10. 2024 lektor: Bc. Táňa Kirschner, Mgr. Petr Zemánek

téma: Hříchy rodičovství: Vaše dítě a sex

                        



                               

ON – LINE vzdělávání: 4 hodiny – začátek v 16,00 hod.

26. 06. 2024  lektor: Bc. Táňa Kirschner, Mgr. Petr Zemánek

 téma: Ptejte se nás, na co potřebujete

20. 11. 2024  lektor: Bc. Táňa Kirschner, Mgr. Petr Zemánek

 téma: Ptejte se nás, na co potřebujete

ON - LINE vzdělávání e-bezpečí. 

Máme v úmyslu zakoupit  přístup k online  vzdělávání,  které bude k dispozici  po dobu 1 měsíce a
poskytne Vám  7 hodin vzdělání týkajícího se bezpečí na internetu.
Informace  ke  školení  a  ukázka  zde:  http://www.e-bezpeci.cz/index.php/z-nasi-kuchyne/1828-e-
bezpeci-pro-rodice-unikatni-videokurz-pro-vsechny-rodice
Pokud  budete  mít  zájem  o  přístup  k 7hodinám  online  přednášek,  sdělte  to  svému  klíčovému
pracovníkovi.

S ohledem na omezenou kapacitu vzdělávacích seminářů, prosíme o včasné zvolení a rezervování
Vámi  vybraných  termínů.  V případě  Vaší  neúčasti  je  nutné  oznámit  telefonicky  důvod  neúčasti
klíčovému pracovníkovi rodiny nebo koordinátorovi vzdělávání. 

V případě,  že zdravotní  stav,  věk nebo jiná vážná omezení  osoby pečující,  neumožňují  účast  na
skupinových vzdělávacích akcích, je možné na základě podané žádosti schvalované ředitelkou Mgr.
Pavlínou  Němcovou,  zvolit  vzdělávání  individuální  formou,  která  bude  reflektována  s  klíčovým
pracovníkem rodiny nad rámec běžných konzultací. 

Vzhledem k tomu, že se on-line vzdělávání setkalo s velkým ohlasem u pěstounů, zařadíme určitě
tuto formu vzdělávání  více do naší nabídky pro rok 2024. Konkrétní termíny a témata této formy
budou pěstounům nabídnuta v průběhu roku. 

Pokud  je  nabídka  Do  náruče,  z.s.  pro  osobu  pečující  nedostačující,  může  si  zajistit  vzdělávání
organizované jiným subjektem samostatně, a posléze si podat žádost o proplacení části, popř. celé
sumy  nákladů  k  rukám  ředitelky  Mgr.  Pavlíny  Němcové,  Do  náruče,  z.s.  Toto,  prosím,  řešte  s
klíčovým pracovníkem rodiny. 

http://www.e-bezpeci.cz/index.php/z-nasi-kuchyne/1828-e-bezpeci-pro-rodice-unikatni-videokurz-pro-vsechny-rodice
http://www.e-bezpeci.cz/index.php/z-nasi-kuchyne/1828-e-bezpeci-pro-rodice-unikatni-videokurz-pro-vsechny-rodice

